

දුරකථන) 0112669192 , 0112675011
ජ්‍යෙෂ්ඨ පොළේ) 0112698507 , 0112694033
Telephone) 0112675449 , 0112675280

ගැස්ස්) 0112693866
දුශකල්) 0112693869
Fax) 0112692913

විද්‍යුත් තුපෑල) postmaster@health.gov.lk
මිණුණු සාකච්ඡා)
E-mail)
වෛති අඩවිය) www.health.gov.lk



මගේ අංකය) TA/TUT/PSM/MLT/03/2019

My No.)

මගේ අංකය)
ඉමතු මූල)
Your No.)

දිනය)
තික්ති) 2021. 02 . 04
Date)

සුවසිරිපාය
සාකච්ඡා
SUWASIRIPAYA

සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශය
ස්‍යාජාතාර අමෙම්ස්
Ministry of Health

පොදු වකුලේ ලිපි අංක :- 02 – 112 / 2021.

රෝබිය අමාත්‍යාංශයට අයන් සියලුම රෝහල් අධ්‍යක්ෂවරුන් හා ආයතන ප්‍රධානීන්,

සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශයේ වෙද්‍ය රසායනාගාර කාර්මික විද්‍යාභ පුහුණු පාසල් සඳහා ජේය්ස් ආචාර්ය වෙද්‍ය රසායනාගාර කාර්මික විද්‍යාභ තනතුරට පහත සඳහන් සුදුසුකම් හා කොන්දේසි සපුරා ඇති සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශය යටතේ පාලනය වන සෞඛ්‍ය ආයතනයන්හි/රෝහල්වල සේවයේ නියුත වෙද්‍ය රසායනාගාර කාර්මික විද්‍යාභ නිලධාරීන්ගෙන් අයදුම්පත් කැඳවනු ලැබේ.

1. අධ්‍යාපන හා වෙනත් සුදුසුකම් :-

- I. ශ්‍රී ලංකාවේ පුරවැසියෙක් විය යුතුය.
- II. අයදුම්කරුවන් විශිෂ්ට වරිතයකින් යුත් විය යුතුය.
- III. රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභා වකුලේ අංක 01/ 2020 හි සඳහන් විධිවිධානයන්ට අනුකූලව විනයානුකූල ද්‍රව්‍යමක් ලබා නොතිබා යුතුය.
- IV. අනුමත කාර්ය සාධන ඇගයීමේ පරිපාලිය අනුව උසස්වීම් දිනට පෙරාතුව වූ වසර පන (05) තුළ සතුවූයක මට්ටමේ හෝ රේට් ඉහළ කාර්ය සාධනයක් පෙන්වුම් කර තිබා යුතුය.
- V. පළමුවන ග්‍රේනියේ කාර්යක්ෂමතා කඩුම් පරීක්ෂණය සමත්වී තිබා යුතුය.
- VI. ජාතික සෞඛ්‍ය විද්‍යායනනය විසින් පවත්වනු ලබන ඉගැන්වීම පිළිබඳ මාස 06 ක පුහුණු පායමාලාව සාර්ථකව නිමකර තිබා හෝ තෘතිය අධ්‍යාපන කොමිෂන් සභාව හෝ විශ්වවිද්‍යාල ප්‍රතිපාදන කොමිෂන් සභාව විසින් පිළිගනු ලබන මාස 06 කට නොඅඩු ඉගැන්වීම පිළිබඳ පායමාලාවක් හඳුරා තිබා යුතුය.
- VII. වෙද්‍ය රසායනාගාර කාර්මික විද්‍යාභ ආචාර්ය තනතුරේ වසර 05ක අඛණ්ඩ සතුවූයක සේවා කාලයක් සම්පූර්ණ කර තිබා යුතුය.
- VIII. අයදුම්පත් කැඳවීමේ නිවේදනයේ සුදුසුකම් සම්පූර්ණ කර තිබා යුතු බවට සඳහන් කරනු ලබන දිනට සියලුම සුදුසුකම් සෑම ආකාරයකින්ම සම්පූර්ණ කර තිබා යුතුය. එමෙන්ම, අයදුම්කරුවන් විසින් සුදුසුකම් සනාථ කිරීම සඳහා අදාළ සහතිකවල පිටපත් අයදුම්පත සමඟ ඉදිරිපත් කළ යුතුය.

2. වයස් සීමාව

බඳවා ගැනීම සිදු කරනුයේ වෙද්‍ය රසායනාගාර කාර්මික විද්‍යාභ තනතුරුවල දැනටමත් සේවයේ නියුත් ජේය්ස් නිලධාරීන් අනුරින් බැවින් උපරිම වයස් සීමාව අදාළ නොවේ.

3. වැටුප් පරිමාණය

2016.02.25 දිනැති රාජා පරිපාලන වතුලේ බ 03/2016 ට අනුකූලව මෙම තනතුරට අදාළ වැටුප් කේත අංකය MT 08 - 2016 වන අතර, රුපීයල් 50,200-1345×10-1630×8-76,690/- වැටුප් පරිමාණයේ තුන්වන වැටුප් පියවරෙහි තබා එම වතුලේ බයේ 2 වන උපලේඛනයට අනුව වැටුප් ගෙවනු ලැබේ.

4. බදවා ගැනීමේ ක්‍රමය :

තනතුරුවල පවතින පුර්ජ්‍යාඩුව අනුව රාජා සේවා කොමිෂන් සභාවේ සෞඛ්‍ය සේවා කමිටුව විසින් අනුමත කරනු ලැබූ අයදුම්පත් කැදැවීමේ නිවේදනයට අනුව අයදුම්පත් කැදැවා පුදුසුකම් පරික්ෂා කිරීම සඳහා එම කොමිෂන් සභාව විසින් අනුමත කරනු ලබන සම්මුඛ පරික්ෂණ මණ්ඩලයක් මගින් යෝගාතා ඇගයීමේ සම්මුඛ පරීක්ෂණයක් පවත්වා ඉහළම ලකුණු ලැබුවන්ගේ ලකුණුවල කුසලතා අනුපිළිවෙළ හා පුර්ජ්‍යාඩුව අනුව රාජා සේවා කොමිෂන් සභාවේ සෞඛ්‍ය සේවා කමිටුව විසින් පත් කරනු ලැබේ. අදාළ තනතුරු දරණ නිලධාරීන්ගේ රේඛ්‍යාත්මක අනුපිළිවෙළ අනුව පුර්ජ්‍යාඩු සංඛ්‍යාව මෙන් දෙගුණයක් හෝ පස් (05) දෙනොකු යන දෙකෙන් වැඩි සංඛ්‍යාවට සමාන සංඛ්‍යාවක් සම්මුඛ පරික්ෂණයට කැදැවනු ලැබේ.

සටහන : රාජා සේවා කොමිෂන් සභාවේ සෞඛ්‍ය සේවා කමිටුව විසින් උසස් කරනු ලබන නිලධාරීන් සේවා ස්ථාන වෙත අනුයුත්ත කිරීමේදී යෝගාතා ඇගයීමේ සම්මුඛ පරික්ෂණයේදී ලබාගනු ලැබූ කුසලතා අනුපිළිවෙළ අනුව අනුමත සේවක සංඛ්‍යාවේ පවතින පුර්ජ්‍යාඩු සඳහා මුළුන්ගේ කැමැත්තේ අනුපිළිවෙළට මනාපය ලකුණු කිරීමට අවස්ථාව ලබාදී බදවා ගනු ලැබේ.

5. ලකුණු දීමේ ක්‍රමය:

I. සේවා පළපුරුද්ද	- ලකුණු 60
II. අතිරේක අධ්‍යාපන පුදුසුකම්	- ලකුණු 30
III. විශේෂ කුසලතාවයන්	- <u>ලකුණු 10</u>
එකතුව	- <u>ලකුණු 100</u>

***විස්තරාත්මක ලකුණු දීමේ පරිපාටිය ඇමුණුම II ලෙස අමුණා ඇත.

6. සේවා කොන්දේසි:

මෙම තනතුර ස්ථීරය. විශාම වැටුප් සහිතය. වැන්දිනු අනත්දරු/වැන්දිනු පුරුෂ අනත්දරු විශාම වැටුප් අරමුදලට තවදුරටත් ආයක මුදල් ගෙවිය යුතුය. සීමිත පදනම මත සිදුකරනු ලබන බදවා ගැනීමක් බැවින් ඒක් අවුරුදු වැඩැවැලීමේ සේවා කළයකට යටත් වේ.

7. අයදුම්පත් එවිය යුතු පිළිවෙළ :-

- අදාළ අයදුම්පතු මේ සමඟ අමුණා ඇති ආදරු අයදුම්පතුයට අනුව පමණක් සකස් කළ යුතු අතර, අයදුම්කරුවන් විසින් සම්පූර්ණ කරනු ලබන එම අයදුම්පත් තම ආයතන ප්‍රධානීන් වෙත ඉදිරිපත් කළ යුතුය. ආයතන ප්‍රධානීන් විසින් තමන්ට ලැබෙන අයදුම්ත්වල සඳහන් කරුණු අදාළ නිලධාරීන්ගේ පොදුගලික

ලිපිගොනුවල ඇතුළත් වාර්තා සමඟ සයදා බලා නිරවද්‍යතාවය පිළිබඳ සැහීමට පත්වීමෙන් අනතුරුව සහතික කළ යුතුය. එය ආයතන ප්‍රධානීන්ගේ වගකීමක් ද වනු ඇත.

- II. අයදුම්පත් බහාලන ලිපුම් කවරයේ ඉහළ වම් කෙළවරෙහි “සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශයේ වෛද්‍ය රසායනාගාර කාර්මික විද්‍යාභා ප්‍රාග්‍රැන් පාසල් සඳහා ජෝශ්ච්‍ය ආචාර්ය වෛද්‍ය රසායනාගාර කාර්මික විද්‍යාභා තනතුරට බෙදවා ගැනීම” යනුවෙන් සඳහන් කළ යුතු වේ.
- III. අයදුම්පතේ අවසානයේ සඳහන් වන වාර්තාව ද සමඟ සම්පූර්ණ කරන ලද අයදුම්පත්, ආයතන ප්‍රධානීන් විසින් 2021.12.15 දිනට හෝ ඊට ප්‍රථම ලැබෙන සේ ලියාපදිංචි තැපැලන් අධ්‍යක්ෂ (පාලන) 02, සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශය, “සුවසිරිපාය”, නො. 385, පුරුෂ බද්දේගම විමලවාග හිමි මාවත, කොළඹ 10 යන ලිපිනයට එවිය යුතුය.
- IV. ප්‍රමාද වී ලැබෙන හෝ වැරදි තොරතුරු සහිත අයදුම්පත් දැනුම් දීමකින් තොරව ප්‍රතික්ෂේප කරනු ලැබේ. ඒ සම්බන්ධව පසුව ඉදිරිපත් කරනු ලබන අභියාචනා ද සලකා බලනු නොලැබේ. තැපැලේ දී සිදුවන අස්ථානගතවීම් පිළිබඳ අමාත්‍යාංශය වග කියනු නොලැබේ.
08. ඉහත අංක 01 හා 05 යටතේ සනාථ කළ යුතු ලිපිලේඛන කිසිවක් වෙතොත් ඒවා අයදුම්පතට ඇමුණිය යුතුය. අවශ්‍ය වූ විවෙක ලිපිලේඛන ඉදිරිපත් කිරීමට අපොහොසත් වන අර්ථ්‍යකියින් පිළිබඳව සලකා බලනු නොලැබේ.
09. පත්වීම සඳහා තෝරා ගනු ලබන අයදුම්කරු රජයට අනිරේක වියදමක් නොවන පරිදි කෙටි දැනුම්දීමකින් පත්වීම භාරගත යුතු වන අතර, පත්වීම ලැබෙන ඕනෑම ස්ථානයක සේවය කිරීමට පුද්‍රනම්ව සිටිය යුතුය. එසේ ක්‍රියාත්මක විය නොගැනී පත්වීම්ලාභීයෙක වේ නම්, දින 14 කින් අනතුරුව පත්වීම අවලංගු කිරීමට සිදුවන බව දැනගත යුතුය.
10. විශේෂ ග්‍රේනියට උසස් කිරීම සම්බන්ධයෙන් හෝ මෙම වකුලේඛය මහින් ආවරණය වන හෝ නොවන යම් කරුණක් සම්බන්ධයෙන් හෝ යම් ගැටුලු සහගත තත්ත්වයක් උදා වුවහොත්, ඒ පිළිබඳව රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභාවේ සෞඛ්‍ය සේවා කමිටුවේ තීරණය අවසත් තීරණය වනු ඇත. එසේම, මෙම වකුලේඛයේ සිංහල, දෙමළ හා ඉංග්‍රීසි පාඨ අතර යම් පරස්පරතාවයක් ඇති වුවහොත් එවිට සිංහල භාෂා පාඨය බල පැවැත්විය යුතු වන්නේය.

❖ සැලකිය යුතුය :-

අයදුම්පතේ සැම වගන්තියක්ම සම්පූර්ණ කර ඇති බව සහ එම තොරතුරුවල නිරවද්‍යතාවය පිළිබඳ ආයතන ප්‍රධානීයාගේ සෞද්ධලික අවධානය යොමු විය යුතුය.

රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභාවේ සෞඛ්‍ය සේවා කමිටුවේ නියමය පරිදි,

වෛද්‍ය විජේ. විච්. මූල්‍ය මූල්‍යකිංහ
ලේකම්
සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශය
“සුවසිරිපාය”
385, පුරුෂ බද්දේගම විමලවාග නිම් මාවත,
කොළඹ 10.
සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශය.

ආදර්ශ අයදුම්පත

සේවක අමාත්‍යාංශයේ වෛද්‍ය රෝගීනාගාර කාර්මික විද්‍යාභූ පුහුණු පාසල් සඳහා ජේෂ්වර ආචාර්ය වෛද්‍ය
රෝගීනාගාර කාර්මික විද්‍යාභූ තනතුරට බදවා ගැනීම

1 කොටස : අදාළ නිලධාරිණිය / නිලධාරියා විසින් සම්පූර්ණ කළ යුතුය.

1. (අ) නිලධාරියාගේ / නිලධාරිනියාගේ මුලකුරු සමඟ නම :-

(ආ) සම්පූර්ණ නම :-

(ඇ) ජාතික හැඳුනුම්පත් අංකය :- දු. ක. අංකය

2. සේවා ස්ථානය:-

3. පුහුණුවට බැඳුණු දිනය:-

4. II "ආ" බණ්ඩයේ තනතුර හා එම තනතුරට පත්වීම් ලද දිනය:-

5. II "ඇ" බණ්ඩයට උසස් වූ දිනය:-.....

6. (අ) I ගෞණියට උසස් වූ දිනය:-.....

(ආ) අධි ගෞණියට උසස් වූ දිනය:-.....

(ඇ) වර්තමාන ගෞණිය හා එම ගෞණියට උසස් වූ දිනය :-.....

7. ඉගැන්වීම පිළිබඳ පළපුරුදේදී :- දින සිට දින දක්වා

8. (අ) අයදුම්පත් කැදවන අවසාන දිනට පුරවාසන්න වසර (05) ක් තුළ සියලු වැටුප් වර්ධක නියමිත දිනට
උපයාගෙන තිබේද? :- (ඔවුන්/නැත).

2016.....

2017.....

2018.....

2019.....

2020.....

(ආ) උපයාගෙන තොමැති නම ඊට හේතු:-

.....

9. අයදුම්පත් කැඳවන අවසාන දිනට පූර්වාසන්න වූ වසර පහ (05) ක සේවා කාලය තුළ, ලබාගෙන ඇති වැටුප් රහිත නිවාඩු පිළිබඳ විස්තර

(අ) වැටුප් රහිත ප්‍රස්ථ නිවාඩු ලබා තිබේ නම් අදාළ කාලවකවානු

.....

(ආ) වෙනත් වැටුප් රහිත නිවාඩු ලබා තිබේ නම් අදාළ කාලවකවානු හා හේතු,

.....

10. (අ) අයදුම්පත් කැඳවන අවසාන දිනට පූර්වාසන්න වසර පහ (05) තුළ විනය පරික්ෂණ හෝ විනය දුටුවම කිසිවක් ලබා තිබේද?

(ආ) තිබේනම් ඒ පිළිබඳ විස්තර :-

ඉහත සඳහන් විස්තර සත්‍ය හා නිවැරදි බවට සහතික කරමි. මෙහි සඳහන් විස්තර කිසිවක් අසත්‍ය බව හෝ වැරදි බව තෝරා ගනු ලැබීමට පෙර සෞයා ගතහොත් එහින් මා තුපුදුස්සේකු වන බවත්, පත් කිරීමෙන් පසුව සෞයා ගතහොත් කිසිදු වන්දියක් නොමැතිව සේවයෙන් පහකිරීමට යටත් වන බවත් දිනිමි.

දිනය

අයදුම්කරුගේ අත්සන

2 කොටස: ආසන්නතම අධික්ෂණ නිලධාරියාගේ නිරදේශය.

මාගේ අධික්ෂණය යටතේ වෙදා රසායනාගාර කාර්මික විද්‍යාලු තනතුරේ සේවය කරන නිලධාරියා/නිලධාරිනිය අවශ්‍ය සුදුසුකම් සපුරා තිබේ නම් වෙදා රසායනාගාර කාර්මික විද්‍යාලු පුහුණු පාසලේ ජ්‍යෙෂ්ඨ ආචාර්ය තනතුරට පත් කිරීම නිරදේශ කරමි.

දිනය

විශේෂ ගෝනියේ නිලධාරියාගේ/ අංශ ප්‍රධානියාගේ

නිල මුදාව හා අත්සන

3 කොටස: විෂය භාර නිලධාරියා/නිලධාරිකීය විසින් අදාළ නිලධාරියාගේ/ නිලධාරිනියාගේ පෙළද්ගලික ලිපිගොනුව අනුව සම්පූර්ණ කළ යුතුය.

අදාළ නිලධාරියාගේ/නිලධාරිනියාගේ පෙළද්ගලික ලිපිගොනුව අනුව අයදුම්පතේ 1 සට 10 දක්වා ඇති සියලු තොරතුරු නිවැරදි බව මෙයින් සහතික කරමි.

.....
දිනය

විෂය භාර නිලධාරියාගේ/නිලධාරිනියාගේ අත්සන

4 කොටස: පරිපාලන නිලධාරියාගේ/නිලධාරිනියාගේ නිරද්‍යාය

අදාළ නිලධාරියාගේ/නිලධාරිනියාගේ අයදුම්පතේ 1 සට 10 දක්වා ඇති සියලු තොරතුරු නිවැරදි බව සහතික කරමි. අයදුම්පත්‍රය නිරද්‍යා කරමි.

.....
දිනය

පරිපාලන නිලධාරියාගේ අත්සන

හා නිල මුදාව

5 කොටස: ආයතන ප්‍රධානීයාගේ නිරද්‍යාය:-

වෛද්‍ය රසායනාගාර කාර්මික විද්‍යාඥ තනතුර දරණ
මය/මෙය/මිය සම්බන්ධයෙන් ඉහත දක්වා ඇති සියලු තොරතුරු නිවැරදි බවත්, ඔහු/ඇය වෛද්‍ය රසායනාගාර කාර්මික විද්‍යාඥ I හෝ අධි ගෞරීයේ උසස්වීම දිනට ලබා ඇති බවත් සහතික කරමි.
වෛද්‍ය කරමය සඳහා වූ පරිපූරක වෘත්තීන්ගේ සේවාවට අයත් වෛද්‍ය රසායනාගාර කාර්මික විද්‍යාඥ ප්‍රගත්‍යාපනය වෛද්‍ය රසායනාගාර කාර්මික විද්‍යාඥ ජෝන්ස් ආචාර්ය තනතුර සඳහා ඉදිරිපත් කර ඇති මෙම අයදුම්පත නිරද්‍යා කරමි.

.....
දිනය

ආයතන ප්‍රධානීයාගේ අත්සන හා

නිල මුදාව

ඇමුණුම II

විස්තරාත්මක ලකුණු පරිපාලය

I.	සේවා පළපුරුද්ද	- උපරිම ලකුණු 60
i.	මූලික පුදුපුකම ඉක්මවූ ආචාර්ය තනතුරේ සේවා පළපුරුද්ද	- ලකුණු 30
ii.	අධි ග්‍රේනීයේ / 1වන ග්‍රේනීයේ සේවා කාලය	- ලකුණු 30
(පේරාජ්‍යාතාවය සඳහා ලකුණු ලබා දීම රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සහ වතුලේඛ 01/2019 හා 01/2019(1) අනුව සිදු කෙරේ.)		
II.	අතිරේක අධ්‍යාපන පුදුපුකම්	- උපරිම ලකුණු 30
i.	විශ්ව විද්‍යාල ප්‍රතිපාදන කොමිෂන් සහාව විසින් පිළිගත් ආයතනයක් මතින් ලබාගත් තනතුරට අදාළ ක්ෂේත්‍රයේ පෑවාත් උපාධිය / කළමනාකරණ පෑවාත් උපාධියක් සඳහා	- ලකුණු 30
ii.	විශ්ව විද්‍යාල ප්‍රතිපාදන කොමිෂන් සහාව විසින් පිළිගත් ආයතනයක් මතින් ලබාගත් තනතුරට අදාළ ක්ෂේත්‍රයේ විද්‍යාවේදී / කළමනාකරණ / තොරතුරු තාක්ෂණ උපාධියක් සඳහා	- ලකුණු 28
iii.	විශ්ව විද්‍යාල ප්‍රතිපාදන කොමිෂන් සහාව විසින් පිළිගත් ආයතනයක් මතින් ලබාගත් තනතුරට අදාළ ක්ෂේත්‍රයේ පෑවාත් ඩිජ්ලෝම්වක් සඳහා	- ලකුණු 25
iv.	සෞඛ්‍ය අමාතයාංශය හෝ විශ්ව විද්‍යාල ප්‍රතිපාදන කොමිෂන් සහාව විසින් පිළිගත් ආයතනයක් විසින් ලබාදෙන මූලික පුදුපුකමට අමතරව වෙනත් කළමනාකරණ ඩිජ්ලෝම්වක්	- ලකුණු 20
(ඉහළම පුදුපුකමට පමණක් ලකුණු ලබා දේ. ඉහත එක් අංශයක් යටතේ ලබාගෙන ඇති එක් උපාධියක්/ ඩිජ්ලෝම්වක් සඳහා පමණක් ලකුණු ලබා දේ.)		
III.	විශේෂ කුසලතාවයන්	- උපරිම ලකුණු 10
අදාළ වෘත්තිය ක්ෂේත්‍රය පිළිබඳව ප්‍රකාශයට පත්කර ඇති විද්‍යාත්මක පරායේෂණ ප්‍රකාශන, පොත්පත්, පුවත්පත්වල ප්‍රකාශන ලිපි, උපදෙස් මහ පෙන්වීම,		
i.	විද්‍යාත්මක පරායේෂණ ප්‍රකාශන 01 ක් සඳහා	- ලකුණු 05
ii.	පොත්පත් සඳහා	- ලකුණු 03
iii.	පුවත්පත්වල ප්‍රකාශන සියල්ලටම, උපදෙස් හා මගපෙන්වීම (03 ට වඩා වැඩියෙන් තිබෙනම්)	- ලකුණු 02

ଦୂରକାଳିନ
ତୋଳାଇପେସି
Telephone) 0112669192 , 0112675011
) 0112698507 , 0112694033
) 0112675449, 0112675280

ರೈಕ್ವೆಚ್) 0112693866
ಬೆಕ್ಕಣ್ಡ್) 0112693869
Fax) 0112692913

පිදුම් කැපුල) postmaster@health.gov.lk
මින්නගුණු මුකවරි)
E-mail)

වෙබ් අඩවිය) www.health.gov.lk
ක්‍රියාවාසිකතාව)
Website)



தாங்கள் அங்கைய)
எனது இல) TA/TUT/PSM/MLT/03/2019
My No.)

ଓବେ ଅଙ୍କତ୍ୟ
ହମତୁ ଲିଲ
Your No.

ଦିନାଯ)
ତିକତୀ) 2021. 12. 04
Date)

සුවසිරිපාය
ස්වස්ථාන ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරාජය
SUWASIRIPAYA
සේනාධිය අමාත්‍යාංශය
ස්කාතාර අමෙර්ස්ස
Ministry of Health

பொது சுற்றுறிக்கை கழித இலக்கம் : 02 – 112 / 2021

மத்திய அரசின் கீழ் நிருவகிக்கப்படுகின்ற சகல வைத்தியசாலை பணிப்பாளர் மற்றும் நிறுவனத்தலைவர்கள்,

சுகாதாரா, மருத்துவ ஆய்வுகூட தொழில்நுட்பவியலாளர் பயிற்சி பாடசாலையில் மருத்துவ ஆய்வுகூட தொழில்நுட்பவியலாளர் சிரேஷ்ட போதனாசிரியர் பதவிக்கான ஆட்சேர்ப்பு

சுகாதார அமைச்சின் கீழ் நிர்வகிக்கப்படும் மருத்துவ ஆய்வுக்கூட தொழில்நுட்பவியலாளர் பயிற்சிப் பாடசாலையின் சிரேஷ்ட போதனாசிரியர் மருத்துவ ஆய்வுகூட தொழில்நுட்பவியலாளர் பதவிக்கு பின்வரும் தகைமைகள் மற்றும் நிபந்தனைகளை பூர்த்தி செய்துள்ள சுகாதார அமைச்சின் கீழ் நிர்வகிக்கப்படுகின்ற நிறுவனங்களின்/வைத்தியசாலைகளில் சேவையாற்றுகின்ற, மருத்துவ ஆய்வுகூட தொழில்நுட்பவியலாளர் உத்தியோகத்துரகளிடம் இருந்து விண்ணப்பங்கள் கோரப்படுகின்றன.

01. கல்வி மற்றும் ஏனைய தகைமைகள் :

- I. இலங்கை பிரஜையாக இருத்தல் வேண்டும்.
 - II. விண்ணப்பதாரி நற்பண்புகள் கொண்டவராக இருத்தல் வேண்டும்.
 - III. பொதுச்சேவை ஆணைக்குமு சுற்றுறிக்கை இல. 01/2020 இல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள ஏற்பாடுகளுக்கு அமைவாக ஒழுக்காற்று தண்டனை என்பவற்றையும் எவற்றையும் பெற்றிருக்கக்கூடாது.
 - IV. அங்கீரிக்கப்பட்ட செயற்திறன் மதிப்பீடு திட்டத்துக்கு அமைய பதவியுயர்வு தினத்திற்கு உடன் முந்தைய 05 ஆண்டு காலப்பகுதியில் திருப்திகரமான மட்டத்தில் அல்லது அதற்கு மேற்பட்ட செயற்திறனை காட்டியிருத்தல் வேண்டும்.
 - V. தரம் i இற்குரிய வினைத்திறன் காண் தடை பரீட்சையில் சித்திபெற்றிருத்தல் வேண்டும்.
 - VI. தேசிய சுகாதார விஞ்ஞான நிறுவனத்தினால் நடத்தப்படும் கற்பித்தல் தொடர்பான 06 மாத பயிற்சி கற்கை நெறியை சிறப்பாக நிறைவு செய்திருத்தல் அல்லது முன்றாம் நிலை மற்றும் தொழிற்கல்வி ஆணைக்குமுனினால் அல்லது பல்கலைக்கழக மானியங்கள் ஆணைக்குமுவால் அங்கீரிக்கப்பட்ட 06 மாதங்களுக்கு குறையாத கற்பித்தல் தொடர்பான கற்கை நெறியொன்றை கற்றிருத்தல் வேண்டும்.

- VII. மருத்துவ ஆய்வுக்கூட தொழில்நுட்பவியலாளர் போதனாசிரியர் பதவியில் 05 வருட தொடர்ச்சியான மற்றும் திருப்திகரமான சேவைக் காலத்தை பூர்த்தி செய்திருத்தல் வேண்டும்.
- VIII. விண்ணப்பங்கள் ஏற்றுக்கொள்ளப்படும் இறுதித்தினத்தன்று இங்கு குறிப்பிடப்பட்டுள்ள அனைத்து தகைமைகளும் பூர்த்தி செய்திருத்தல் வேண்டும் என்பதுடன், விண்ணப்பதாரியினால் தகைமைகளை உறுதிப்படுத்துவதற்கு உரிய சான்றிதழ்கள் பிரதிகள் விண்ணப்பத்துடன் சமர்ப்பித்தல் வேண்டும்.

02. வயதெல்லை :

ஆட்சேர்ப்பு மேற்கொள்ளப்படுவது மருத்துவ ஆய்வுக்கூட தொழில்நுட்பவியலாளர் பதவிகளில் தற்போது சேவையில் உள்ள சிரேஷ்ட அலுவலர்கள் மத்தியில் என்பதால் அதி கூடிய வயதெல்லை ஏற்படுத்தைகாது.

03. சம்பள அளவு :

2016.02.25ஆம் திகதிய பொது நிர்வாக சுற்றுறிக்கை 03/2016 இன் பிரகாரம் இப்பதவிக்குரிய சம்பள குறியீட்டு இலக்கம் MT - 08 - 2016 என்பதுடன், ரூபா : 50,200 - 1345 x 10 - 1630 x 8 - 76,690/= சம்பள அளவின் மூன்றாவது சம்பள நிலையில் அமர்த்தப்பட்டு அச் சுற்றுறிக்கையின் 2வது உப அட்டவணைக்கு அமைய சம்பளம் வழங்கப்படும்.

04. ஆட்சேர்ப்பு முறை :

பதவிகளில் நிலவும் வெற்றிடங்களுக்கு அமைவாக பொது சேவைகள் ஆணைக்குமுவின் சுகாதார சேவைகள் குழுவினால், அங்கீரிக்கப்பட்ட விண்ணப்பங்கள் கோரப்படும் அறிவித்தலின் பிரகாரம் விண்ணப்பங்கள் கோரப்பட்டு, தகைமைகளை பரிசீலிப்பதற்காக அச் சபையினால் அங்கீரிக்கப்பட்ட நேர்முகப்பரீட்சை சபையினால் தகைமைகளை பரிசீலிப்பதற்கான தகுதி மதிப்பீட்டு நேர்முகப் பரீட்சை ஒன்று நடாத்தப்பட்டு அதிகூடிய புள்ளிகளைப் பெறுபவர்கள் பெற்றுக்கொண்ட அதிகூடிய புள்ளிகளின் அடிப்படையிலும் மற்றும் நிலவுகின்ற வெற்றிடங்களில் அடிப்படையிலும் பொதுச்சேவைகள் ஆணைக்குமுவின் சுகாதார சேவைகள் குழுவினால் நியமிக்கப்படுவார்கள். சம்பந்தப்பட்ட பதவிகளை வகிக்கும் அலுவலர்களின் சிரேஷ்ட நிலை அடிப்படையில், வெற்றிடங்களின் எண்ணிக்கையில் இரண்டு மடங்குக்கு சமனான எண்ணிக்கையினர் அல்லது ஐந்து (05) அலுவலர்கள் இதில் எது கூடியதோ அதற்கு சமமான எண்ணிக்கையினர் நேர்முக பரீட்சையின் பொருட்டு அழைக்கப்படுவார்கள்.

குறிப்பு :- பொது சேவைகள் ஆணைக்குமுவின் சுகாதார சேவைகள் குழுவினால் பதவி உயர்த்தப்படும் அலுவலர்கள் சேவை நிலையங்களுக்கு இணைத்துக் கொள்ளப்படும் போது, தகுதி மதிப்பீட்டு நேர்முகப் பரீட்சையில் பெற்றுக்கொண்ட அதிகூடிய புள்ளிகள் அடிப்படையில் அங்கீரிக்கப்பட்ட பதவி பணியில் நிலவும் வெற்றிடங்களின் பொருட்டு அவர்களின் விருப்பத்தேர்வின் அடிப்படையில் தெரிவினை மேற்கொள்வதற்கு சந்தர்ப்பம் வழங்கப்படும்.

05. புள்ளிகள் வழங்கப்படும் முறை :

I. சேவை அனுபவம்	- 60 புள்ளிகள்
II. மேலதிக கல்வி தகைமை	- 30 புள்ளிகள்
III. விசேட திறமைகள்	<u>- 10 புள்ளிகள்</u>
மொத்தம்	<u>100 புள்ளிகள்</u>

❖ விபரமான புள்ளியிடும் திட்டம் இணைப்பு II ஆக இணைக்கப்பட்டுள்ளது.

06. சேவை நிபந்தனைகள் :

இப்பதவி நிரந்தரமானதும் ஓய்வுதியமுடையதுமாகும். விதவைகள் அனாதைகள்/ தபுதாரர் அனாதைகள் ஓய்வுதிய நிதியத்திற்கு தொடர்ந்தும் பங்களிப்பு நிதி செலுத்தப்படல் வேண்டும். மட்டுப்படுத்தப்பட்ட ரீதியில் மேற்கொள்ளப்படும் ஆட்சேர்ப்பு என்பதால் ஒரு வருட காலத்திற்கு உட்பட்டதாகும்.

07. விண்ணப்பிக்கும் முறை :

- i. உரிய விண்ணப்பங்களுடன் இணைக்கப்பட்டுள்ள மாதிரிப்படிவத்திற்கு அமைய தயாரித்தல் வேண்டும் என்பதுடன், விண்ணப்பதாரியினால் பூர்த்தி செய்யப்படும் விண்ணப்பங்கள் நிறுவனத்தலைவரிடம் சமர்ப்பித்தல் வேண்டும். நிறுவனத்தலைவரினால் தமக்கு கிடைக்கப்பெறும் விண்ணப்பங்களில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள விடயங்களை உரிய உத்தியோகத்திற்கு சுயவிபரக் கோவையில் உள்ளடக்கப்பட்டுள்ள விடயங்களுடன் ஒப்பிட்டுப்பார்த்து அதன் உண்மைத்தன்மையை சரிகண்ட சான்றுறுதி செய்தல் வேண்டும். அது நிறுவனத் தலைவரின் பொறுப்பாகும்.
- ii. விண்ணப்பங்களை தாங்கி வரும் கடித உறையின் இடுத பக்க மேல்மூனையில் “சுகாதார அமைச்சின் மருத்துவ ஆய்வுக்கூட தொழில்நுட்பவியலாளர் பயிற்சிப் பாடசாலையில் சிரேஷ்ட போதனாசிரியர் மருத்துவ ஆய்வுகூட தொழில்நுட்பவியலாளர் பதவிக்கான ஆட்சேர்ப்பு” என குறிப்பிடப்படல் வேண்டும்.
- iii. விண்ணப்பப்படிவத்தில் இறுதியில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள அறிக்கையுடன் சரியாக பூர்த்தி செய்யப்பட்ட விண்ணப்பங்கள் நிறுவனத்தலைவரினால் 2021.12.15 திங்கள் அல்லது அதற்கு முன்னர் கிடைக்கக்கூடியவாறு பதிவுத்தபாலில் பணிப்பாளர் (நிர்வாகம்) 02, சுகாதார அமைச்சு, “சுவசிறிபாய்”, இலக்கம் 385, வண. பத்தேகம விமலவங்ச தேரோ மாவத்தை, கொழும்பு 10 எனும் முகவரிக்கு அனுப்பப்படல் வேண்டும்.
- iv. தாமதித்து கிடைக்கப்பெறும் விண்ணப்பங்கள் அல்லது பிழையான தகவல்கள் அடங்கிய விண்ணப்பங்கள் எவ்வித முன்னறிவித்தல்களும் இன்றி நிராகரிக்கப்படும். இது

தொடர்பாக பின்னர் முன்வைக்கப்படும் மேன்முறையிடுகளும் கருத்திற்கொள்ளப்பட மாட்டாது. தபாலில் காணாமல் போதல் தொடர்பாக இவ்வழைச்சு பொறுப்பேற்காது.

08. மேற்படி இலக்கம் 01 மற்றும் 05 மற்றும் இன் கீழ் உறுதி செய்வதற்கான ஆவணங்கள் ஏதும் இருப்பின் அவற்றையும் இந்த விண்ணப்படிவத்துடன் இணைத்து அனுப்பப்படல் வேண்டும். தேவைப்படும் சந்தர்ப்பத்தில் அவற்றை சமர்ப்பிக்க தவறும் விண்ணப்பதாரி தொடர்பாக கருத்திற்கொள்ளப்பட மாட்டாது.

09. பதவிக்காக தெரிவு செய்யப்படும் விண்ணப்பதாரி அரசாங்கத்திற்கு மேலதிக செலவுகள் ஏற்படாதவாறு குறுகிய அறிவித்தின் கீழ் நியமனத்தை பொறுப்பேற்றல் வேண்டும் என்பதுடன், நியமனம் வழங்கப்படும் எந்தவொரு சேவை நிலையத்திலும் சேவையாற்றுவதற்கு தயாராக இருத்தல் வேண்டும். அவ்வாறு செயற்பட முடியாத நியமனதாரியாயின் 14 நாட்களின் பின்னர் அவரது நியமனம் இரத்துச்செய்வதற்கு நேரிடும் என்பதை கருத்திற்கொள்ளவும்.

10. விஷேட தரத்திற்கு பதவியற்தல் தொடர்பாக இச்சுற்றுறிக்கையில் உள்ளடக்கப்பட்ட அல்லது உள்ளடக்கப்படாத விடயங்கள் தொடர்பாக ஏதாவது சிக்கல் நிலை தோன்றினால். அது தொடர்பாக அரச சேவைகள் ஆணைக்குமுவின் சுகாதார சேவைகள் குழுவின் தீர்மானமே இறுதி தீர்மானமாகும். அத்துடன் இச் சுற்றுறிக்கையில் சிங்களம், தமிழ், மற்றும் ஆங்கிலம் ஆகிய மொழிகளுக்கு இடையே ஏதாயினுமொரு வித்தியாசம் அல்லது ஒன்றுக்கொன்று முரண்பாடு ஏற்படுமிடத்து சிங்கள மொழியில் குறிப்பிடப்பட்டவையே அதிகார பூர்வமானதாகும்.

❖ கவனத்தில் கொள்ள வேண்டியவை :

விண்ணப்பத்தின் சகல பந்திகளும் பூர்த்தி செய்யப்பட்டுள்ளது என்பதையும் தகவல்களின் உண்மைத்தன்மை தொடர்பாகவும் நிறுவனத்தலைவரின் தனிப்பட்ட அவதானம் செலுத்தப்படல் வேண்டும்.

அரச சேவகள் ஆணைக்குமுவின் சுகாதார சேவகள் குழுவின் விதிமுறைகளுக்கு அமைய,

Dr. S. H. Munasinghe

Secretary

Ministry of Health

"Suwasiripaya"

385, Rev. Baddegama Wimalawansa Thero Mawatha,
Colombo 10. Sri Lanka.

ଚେଯାଳାର.

କୁକାନାର ଅମେଚ୍ଚୁ

மாதிரி விண்ணப்பப்படிவம்.

சுகாதார அமைச்சின் மருத்துவ ஆய்வுக்கூட தொழில்நுட்பவியலாளர் பயிற்சிப் பாடசாலையில் சிரேஷ்ட போதனாசிரியர் மருத்துவ ஆய்வுகூட தொழில்நுட்பவியலாளர் பதவிக்கு ஆட்சேர்ப்பு

பகுதி - i : சம்பந்தப்பட்ட உத்தியோகத்தறினால் யூணப்படுத்தப்பட வேண்டும்.

01. (அ). அலுவலரின் பெயர் முதலெழுத்துக்களுடன் :

(ஆ). முழுப்பெயர் :

(இ). தேசிய அடையாள அட்டை இலக்கம் :

தொலைபேசி இலக்கம் :

02. சேவை நிலையம் :-

03. பயிற்சிக்கு இணைந்த திகதி :

04. I “அ” பிரிவுக்குரிய பதவி மற்றும் அப்பதவிக்கு நியமிக்கப்பட்ட திகதி :

05. II “ஆ” பிரிவுக்கு பதவி உயர்த்தப்பட்ட திகதி :

06. (அ). I ம் தரத்திற்கு பதவி உயர்த்தப்பட்ட திகதி :

(ஆ). அதி உயர் தரத்திற்கு பதவி உயர்த்தப்பட்ட :

(இ). தற்போது வகிக்கும் தரத்திற்கு பதவி உயர்த்தப்பட்ட திகதி :

07. கற்பித்தல் தொடர்பான அனுபவம் : திகதி தொடக்கம் திகதி வரை

08. (அ). விண்ணப்பங்கள் கோரப்படும் இறுதித்திகதிக்கு முந்திய 05 வருடங்களுக்குள் சகல சம்பள ஏற்றங்களையும் உரிய திகதியில் உழைத்துப் பெற்றுள்ளீரா? (ஆம்/இல்லை)

2016

2017

2018

2019

2020

(ஆ). பெற்றிரா விடின் அதற்கான காரணம் :

09. விண்ணப்பங்கள் கோரப்படும் இறுதி திகதிக்கு உடன் முன்னதாக ஐந்து (05) வருட சேவக்காலத்திற்குள் அலுவலர் பெற்றுள்ள சம்பளமற்ற லீவு தொடர்பான விபரம் :

(அ). சம்பளமற்ற மகப்பேற்று விடுமுறை பெற்றிருப்பின் கால எல்லை :

(ஆ). ஏனைய சம்பளமற்ற விடுமுறை பெற்றிருப்பின் கால எல்லை மற்றும் காரணம் :

10. (அ) விண்ணப்பங்கள் கோரப்படும் இறுதித் திகதிக்கு உடன் முன்னதாக ஐந்து (05) வருடங்களுக்குள் ஒழுக்காற்று விசாரணைகள் அல்லது ஒழுக்காற்று தண்டனைகள் ஏதும் பெற்றுள்ளீரா :

(ஆ) பெற்றிருப்பின் அது பற்றிய விபரம் :

மேற்குறிப்பிடப்பட்ட விபரங்கள் யாவும் உண்மையானதும் சரியானதும் எனவும் உறுதி மொழிகிறேன். இங்கு குறிப்பிடப்பட்டுள்ள விபரங்கள் ஏதேனும் உண்மையற்றவை அல்லது பிழையானவை என்பதை தேர்ந்தெடுப்பதற்கு முன் கண்டறியுமிடத்து நான் இந்த பதவிக்கு தகைமையற்றவர் எனவும், நியமிக்கப்பட்டதன் பின் தெரியவருமிடத்து எவ்வித நட்சடுகள் இன்றி நான் சேவையிலிருந்து பதவி நீக்கப்படுவேன் என்பதையும் நான் நன்கறிவேன்.

திகதி :

விண்ணப்பதாரரின் கையொப்பம்

பகுதி - 2 - நேரடி மேற்பார்வை உத்தியோகத்தரின் பரிந்துரை :

எனது மேற்பார்வையின் கீழ் மருத்துவ ஆய்வுகூட தொழில்நுட்பவியலாளர் பதவி வகிக்கும் உத்தியோகத்தர் தேவையான தகைமைகளைப் பூர்த்தி செய்திருப்பின் மருத்துவ ஆய்வுகூட தொழில்நுட்பவியலாளர் பயிற்சிப் பாடசாலையில் சிரேஷ்ட போதனாசிரியர் பதவிக்கு நியமிப்பதற்கு சிபாரிசு செய்கின்றேன்.

திகதி :

விஷேடதர உத்தியோகத்தரின்/ கிளைத் தலைவரின் கையொப்பம் மற்றும் பதவி முத்திரை

பகுதி - 3 : விடய் பொறுப்பு உத்தியோகத்தினால் உரிய உத்தியோகத்தரின் சுயவிபரக்கோவையின் பிரகாரம் பூரணப்படுத்தப்பட வேண்டும்.

உரிய உத்தியோகத்தரின் சுயவிவரப் கோவையின் பிரகாரம் விண்ணப்பத்தின் 01 தொடக்கம் 10 வரையான சகல விபரங்களும் சரியானவை என உறுதிப்படுத்துகின்றேன்.

திகதி :

விடயப்பொறுப்பு அலுவலரின் கையொப்பம்.

பகுதி 4 : நிர்வாக உத்தியோகத்தரின் பரிந்துரை :

உரிய உத்தியோகத்தரின் சுயவிவரப் கோவையின் பிரகாரம் விண்ணப்பத்தின் 01 தொடக்கம் 10 வரையான சகல விபரங்களும் சரியானவை என உறுதிப்படுத்துகின்றேன். விண்ணப்பத்தை பரிந்துரை செய்கின்றேன்.

திகதி :

நிர்வாக உத்தியோகத்தரின் கையொப்பமும் பதவி முத்திரையும்.

பகுதி - 5 : நிறுவனத் தலைவரின் பரிந்துரை

மருத்துவ ஆய்வுகூட தொழில்நுட்பாளர் பதவி வகிக்கும் திரு/திருமதி/சௌவி தொடர்பாக மேலே குறிப்பிடப்பட்டுள்ள சகல விவரங்களும் சரியானது எனவும், அவர் மருத்துவ ஆய்வுகூட தொழில்நுட்பாளர் பதவியில் I தரத்திற்கு அல்லது அதி விவேஷட தரத்திற்கு திகதி பதவியுயர்வு யெற்றுள்ளார் எனவும் உறுதி செய்கின்றேன். மருத்துவ விடயங்களுக்கான நிறைவுகான் தொழில்வல்லுனர் சேவைக்குறிய மருத்துவ ஆய்வுக்கூட தொழில்நுட்பவியலாளர் பயிற்சிப் பாடசாலையில் மருத்துவ ஆய்வுகூட , சிரேஷ்ட போதனாசிரியர் பதவிக்கு நியமிப்பதற்கு சமர்ப்பிக்கப்பட்டுள்ள இந்த விண்ணப்பத்தை சிபாரிசு செய்கிறேன்.

திகதி :

நிறுவனத் தலைவரின் கையொப்பமும் பதவி முத்திரையும்.

இணைப்பு II

விபரமான புள்ளியிடும் திட்டம்.

I. சேவை அனுபவம்.

- ஆகக்கூடிய புள்ளிகள் 60

- i. அடிப்படைத் தகைமைகள் தலைர் போதனாசிரியர் பதவியில் சேவை அனுபவம். - 30 புள்ளிகள்
- ii. அதி விசேட தரம் / தரம் i சேவை காலம். - 30 புள்ளிகள்

(பொது சேவை ஆணைக்குழு சுற்றறிக்கை 1/2019 மற்றும் 1/2019 (i) பிரகாரம் சிரேஷ்ட நிலைக்கான புள்ளிகள் வழங்கப்படும்)

II. மேலதிக கல்வித் தகைமைகள் :

- ஆகக்கூடிய புள்ளிகள் 30

- i. பல்கலைக்கழக மாணியங்கள் ஆணைக்குழுவினால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட - 30 புள்ளிகள் நிறுவனத்திடமிருந்து பெறப்பட்ட பதவிக்குரிய துறையில் பட்டப் படிப்பின் பின் பட்டம் முதுமாணிப் பட்டம்) / முகாமைத்துவ பட்டம் பின் பட்டம்.
- ii. பல்கலைக்கழக மாணியங்கள் ஆணைக்குழுவினால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட - 28 புள்ளிகள் நிறுவனத்திடமிருந்து பெறப்பட்ட பதவிக்குரிய துறையில் விஞ்ஞானமானி பட்டம் [BSC] / முகாமைத்துவ/ தகவல் தொழில்நுட்ப பட்டம் ஒன்று.
- iii. பல்கலைக்கழக மாணியங்கள் ஆணைக்குழுவினால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட - 25 புள்ளிகள் நிறுவனத்தில் இருந்து பெறப்பட்ட பதவிக்குரிய துறையில் பட்டம் பின் பட்ட டிப்ளோமா.
- iv. பல்கலைக்கழக மாணியங்கள் ஆணைக்குழுவினால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட - 20 புள்ளிகள் ஒரு நிறுவனம் அல்லது சுகாதார அமைச்சிடமிருந்து பெறப்பட்ட அடிப்படை தகைமைக்கு மேலதிகமாக முகாமைத்துவத்தில் டிப்ளோமா.

[மிக உயர்ந்த தகைமைகளுக்கு மாத்திரம் புள்ளிகள் வழங்கப்படும். மேற்படி ஒவ்வொரு பிரிவின் பிரகாரமும் பெறப்பட்ட பட்டம்/ டிப்ளோமா ஒன்றுக்கு மாத்திரம் புள்ளிகள் வழங்கப்படும்.]

III. விசேட தகைமைகள் :

- ஆகக்கூடிய புள்ளிகள் 10

தொடர்புடைய தொழில்சார் துறை தொடர்பாக வெளியிடப்பட்ட விஞ்ஞான ஆராய்ச்சி வெளியீடுகள், புத்தகங்கள், பத்திரிகைகளில் பிரசுரிக்கப்பட்டுள்ள கட்டுரைகள், அறிவித்தல்கள் மற்றும் வழிகாட்டுகைகள்.

- i. விஞ்ஞான ஆராய்ச்சி வெளியீடு 01 இற்காக - 05 புள்ளிகள்
- ii. புத்தகங்களிற்காக - 03 புள்ளிகள்
- iii. பத்திரிகைகளில் வெளியிடப்பட்ட சகல கட்டுரைகள், அறிவுறுத்தல்கள் மற்றும் வழிகாட்டுகைகள். - 02 புள்ளிகள்

දුරකථන) 0112669192 , 0112675011
ජ්‍යාලපොසි) 0112698507 , 0112694033
Telephone) 0112675449 , 0112675280

තැබේ) 0112693866
පෙක්ස්) 0112693869
Fax) 0112692913

ලිංගීත් තැපෑල) postmaster@health.gov.lk
මින්නෙනු මුක්වාරී)
e-mail)

වෛති අධ්‍යාපන නිශ්චයාත්තමාන)
website)

මගේ අංකය)
ගනතු පිළි) TA/TUT/PSM/MLT/03/2019
My No.)

බබේ අංකය)
ඉමතු පිළි) Your No. :)

දිනය)
තීක්ෂණ දිනය) 2021. 12. 04
Date)



සුවසිරිපාය
සාංචීරණය
SUWASIRIPAYA

සෞඛ්‍ය ආමාත්‍යාංශය
ස්කාන්ධාර අමේම්ස්
Ministry of Health

General Circular Letter No: 02 – 112 / 2021

All Directors of Hospitals and Heads of Institutions under the Line Ministry,

**Recruitment to the post of Senior Tutor in Medical laboratory Technology of Schools of
Medical Laboratory Technology of the Ministry of Health**

Applications are called for the recruitment to the post of Senior Tutor in Medical Laboratory Technology of Schools of Medical Laboratory Technology of the Ministry of Health, from the Medical Laboratory Technologists who have satisfied the following qualifications and conditions and are serving in Health Institutions/ hospitals under the Ministry of Health.

1. Educational and Other Qualifications:-

- I) Should be a citizen of Sri Lanka.
- II) Should be excellent in character.
- III) Should not have been subject to a disciplinary punishment as per the provisions set out in public service commission circular No 01/2020
- IV) Should have shown a performance at the satisfactory level or above the satisfactory level during the 5 years immediately prior to the date of promotion in terms of the approved procedure of performance appraisal.
- V) Should have passed the efficiency bar examination in Grade I
- VI) Should have successfully completed the 06 month training course in teaching conducted by the National Institution of Health Science or should have followed a course in teaching of not less than six months recognized by the Tertiary and Vocational Education commission or University Grants Commission.

- VII) Should have completed a satisfactory service period of five (05) years in the post of Tutor in Medical Laboratory Technology.
- VIII) Should have fulfilled all qualifications in all respects as at the date mentioned in the notification of calling applications and candidates should submit copies of the relevant certificates along with the application in proof of the qualifications.

2. Age Limit:-

Upper age limit is not applicable since recruitments will be done from the senior officers who are currently serving in the post as Medical Laboratory Technologists.

3. Salary Scale:-

In terms of the Public Administration Circular 03/2016 dated 25.02.2016 salary code applicable to this post is MT 08 - 2016 and the appointee will be placed on the third salary step of the salary scale Rs. 50,200- 1345x10-1630x8- 76,690/= and salaries will be paid according to the second (2nd) schedule of the above circular.

4. Method of Recruitment:-

Applications will be called in terms of the notification of calling applications approved by the Health Service Committee of Public Service Commission considering the vacancies at present and those who obtain highest marks at the interview conducted to check the eligibility by an interview board approved by the Public Service Commission, will be appointed by the Health Service Committee of Public Service Commission in the order of merit of the marks and considering the vacancies. In the order of seniority of the officers who hold the posts concerned, a number equal to the number two times the number of vacancies or 05 others, whichever the highest will be called for the interview.

Note – In attaching to the service stations, the officers promoted by the Health Service Committee of Public Service Commission will be given the opportunity in the order of the merit of the marks obtained at the eligibility evaluation interview, to mark the choice for the vacancies enest in the approved cadre in the order of their preference.

5. Marking Scheme:-

i. Service Experience	- 60 Marks
ii. Additional Educational Qualification	- 30 Marks
iii. Special Merits	- 10 Marks
Total	= <u>100 Marks</u>

*** Comprehensive marking scheme is attached as Annexure II.

6. Conditions of Service:-

This post is permanent and pensionable, Appointee should further contribute to the Widows'/ Widowers' and Orphans' pension scheme. Since this recruitment is done on the limited basis, appointee is subject to an acting service period of one year.

7. Method of application:-

- I. Application should be prepared in compliance with the specimen form of application appended to this notification. And the applications so prepared should be forwarded to the Head of Institution. The Head of Institution should certify the applications, if he/ she is satisfied with the accuracy of information furnished in the application according to the records in the personal files of the officers concerned. It will be a responsibility of the Head of Institution.
- II. The words "**Recruitment to the post of Senior Tutor in Medical Laboratory Technology in schools of Medical Laboratory Technology of the Ministry of Health**" should be mentioned in the top left hand corner of the envelope in which the application is enclosed.
- III. Heads of Institutions should forward duly perfected applications together with the report given at the end of the application by registered post to reach the Director (Admin 02) Ministry of Health, " Suwasiripaya" , No. 385, Rev. Baddegama Wimalawansa Thero Mawatha, Colombo 10 on or before 15.12.2021.
- IV. **Applications received after the closing date or applications containing incorrect information** will be rejected without any notice. Appeals made subsequently in this regard will not be entertained. Ministry of Health will not be responsible of the losses in the post.

8. Documents in proof of the qualifications given under No. 01 and No. 05 above if any, should be attached to the application. No consideration will be made regarding the candidates who fail to furnish the documents when necessary.
9. Selected candidate should accept the appointment after a short notice so as the Government have to incur no additional expense and should be willing to serve in any place he/ she is appointed to. If the appointee fails to do so appointment has to be cancelled after 14 days.
10. In case of any problem regarding any matter covered or not covered by this circular the decision of the Health Service Committee of the Public Service Commission will be final. And, in the event of any inconsistency between the Sinhala, Tamil and English texts of this circular, Sinhala text will prevail.

N.B. – Head of the Institution should personally draw his/her attention on the fact that every section of the application is perfected and information furnished is correct.

On the order of the Public Service Commission.

Secretary,

Ministry of Health.

Dr. S. H. Munasinghe
Secretary
Ministry of Health
"Suwasiripaya"
385, Rev. Baddegama Wimalawansa Thero Mawatha,
Colombo 10. Sri Lanka.

Specimen Form of Application

Recruitment to the Post of Senior Tutor in Medical Laboratory Technology in Schools of Medical Laboratory Technology of the Ministry of Health.

Part 01 - To be filled by the relevant officer himself/ herself

01. a) Name of the officer with initials: -

b) Full Name : -

c) National Identity Card No: - Tele. No

02. Service Station: -

03. Date of recruitment to the training :-

04. Post held in Segment II "B" and date of appointment to the post:-.....

05. Date of promotion to Segment II "A" :-

06. a) Date of promotion to Grade I : -

b) Date of Promotion to Supra Grade : -

c) Present Grade and date of promotion to the Present Grade :-

07. Experience in teaching From To

08. a) Has the officer earned all increments by the prescribed date during the period of five (05) years immediately prior to the closing date of applications.

2016

2017

2018

2019

2020

b) If not earned, reasons :-

.....

09. Particulars of the no-pay leave obtained by the officer during the period of five (05) years immediately prior to the closing date of applications.

a) If the officer has obtained maternity leave on no pay, mention the relevant period: -

.....
.....

b) If the officer has obtained other leave on no – pay, mention the relevant period & reasons:-

.....
.....

10. a) Is there any disciplinary inquiries against the officer or disciplinary punishments imposed on against the officer during the period of 05 years immediately prior to the closing date of application? : -

b) If any, mention particulars,: -

I hereby certify that above particulars are true and correct and also I am aware if any information furnished herein is found to be incorrect or false before selection I am liable to be disqualified and if found so after appointment I am subject to be dismissed from service without any compensation.

.....
Date

.....
Signature of the Applicant

Part - 02 Recommendation of the immediate Supervising Officer.

I recommend to appoint the officer who is serving in the post of Medical Laboratory Technologist under my supervision to the post of Senior Tutor in Medical Laboratory Technology in the School of Medical Laboratory Technology if he/she has fulfilled the required qualifications.

.....
Date

.....
Official stamp and Signature of the Officer in Special Grade / Head of the Institution.

Part 03 - To be filled by the Officer- in charge of the subject referring to the personal file of the officer concerned.

I certify that all particulars furnished in the application from No.01 to No. 10 are correct according to the personal file of the officer.

.....

.....
Signature of the Officer in -charge of the subject

Part 04 – Recommendation of the Administrative Officer: -

I hereby certify that all particulars furnished in the application of the officer concerned from No. 01 – 10 are correct. The application is recommended.

.....

.....
Signature and official stamp of the
Administrative Officer

Part 05 - Recommendation of the Head of the Institution:-

I hereby certify that all the particulars given above of Mr./Mrs./Miss.
..... who holds the post of Medical Laboratory Technologist are correct and that he/she has been promoted to Grade I or Supra Grade of the post of Medical Laboratory Technologist on
I recommend this application for the post of Senior Tutor in Medical Laboratory Technology of the School of Medical Laboratory Technology which belongs to the Service of Professions Supplementary to Medicine.

.....

.....
Signature and official stamp of the Head of
the Institution.